

<b>Grundbetrag</b>	<b>399,00 €</b>		
<b>Sonderfahrten</b>	<b>960,00 €</b>	einzel: 80,00 €	<b>12 a 45 min</b>
<b>Vorstellung zur Prüfung Theorie</b>	<b>69,00 €</b>		
<b>TÜV Gebühr Theoretische Prüfung</b>	<b>22,49 €</b>		
<b>Vorstellung zur Prüfung Praxis</b>	<b>209,00 €</b>		
<b>TÜV Gebühr Praktische Prüfung</b>	<b>146,56 €</b>		
<b>Lernmaterial</b>	<b>99,00 €</b>		

Übungsstundenanzahl:		Übungsstunden Preis a 45 min	Anzahl Fahr- Termine a 90 min	Gesamtsumme Fahrschule und TÜV:
14	<b>1.120,00 €</b>	80,00 €	7	<b>3.025,05 €</b>
16	<b>1.280,00 €</b>	80,00 €	8	<b>3.185,05 €</b>
18	<b>1.440,00 €</b>	80,00 €	9	<b>3.345,05 €</b>
20	<b>1.600,00 €</b>	80,00 €	10	<b>3.505,05 €</b>
22	<b>1.760,00 €</b>	80,00 €	11	<b>3.665,05 €</b>
24	<b>1.920,00 €</b>	80,00 €	12	<b>3.825,05 €</b>
26	<b>2.080,00 €</b>	80,00 €	13	<b>3.985,05 €</b>
28	<b>2.240,00 €</b>	80,00 €	14	<b>4.145,05 €</b>
30	<b>2.400,00 €</b>	80,00 €	15	<b>4.305,05 €</b>

Hinzu kommen noch Kosten für:

Anträge beim Rathaus

Erster Hilfe-Kurs

Passbild biom.

Sehtestbescheinigung